

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ನಡವಳಿ

ವಿಷಯ:- 1996ರ ಎಐಸಿಟಿಇ/ಯುಜಿಸಿ/ಐಸಿಎಆರ್ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 1.7.2005 ರಂದು ಅಥವಾ ತದ ನಂತರ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುವ ಬೋಧಕ ವರ್ಗದವರಿಗೆ ತುಟ್ಟಿಭತ್ಯೆಗಳ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ.

ಓದಲಾಗಿದೆ:- (1) ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಅಇ (ವಿಶೇಷ) 7 ಸಿಪಿಪಿ 2009 ದಿನಾಂಕ: 10.12.2009.

(2) ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಅಇ 16 ಎಸ್‌ಆರ್‌ಪಿ 2010 ದಿನಾಂಕ: 23.04.2010.

ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಅಇ (ವಿಶೇಷ) 06 ಸಿಪಿಪಿ 2010 ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 17ನೇ ಆಗಸ್ಟ್ 2010.

ದಿನಾಂಕ 1ನೇ ಜನವರಿ 2010 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ 1996ರ ಯುಜಿಸಿ/ಐಸಿಎಆರ್/ಎಐಸಿಟಿಇ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳಲ್ಲಿ ವೇತನ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ: 1.7.2005 ರಂದು ಅಥವಾ ತದ ನಂತರ ನಿವೃತ್ತರಾದ ಪಿಂಚಣಿದಾರರಿಗೆ ಹಾಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ತುಟ್ಟಿಭತ್ಯೆಯ ದರವನ್ನು ಮೂಲ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ/ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದ ಶೇಕಡ 123 ರಿಂದ 137ಕ್ಕೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರವು ಹರ್ಷಿಸುತ್ತದೆ.

ಈ ಆದೇಶದಿಂದಾಗಿ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ತುಟ್ಟಿಭತ್ಯೆಯ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ಆದೇಶದವರೆಗೆ ನಗದಾಗಿ ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ತುಟ್ಟಿಭತ್ಯೆ ಕಾರಣದಿಂದ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುವ ಐವತ್ತು ಪೈಸೆ ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಭಿನ್ನಾಂಕಗಳನ್ನು ಮುಂದಿನ ರೂಪಾಯಿಗೆ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಐವತ್ತು ಪೈಸೆಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರುವ ಭಿನ್ನಾಂಕಗಳನ್ನು ಕಡೆಗಣಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ಪದ್ಮಾವತಿ)

ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಪದನಿಮಿತ್ತ
ಸರ್ಕಾರದ ಉಪ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ (ವಿಶ್ರಾಂತಿ ವೇತನ)

ಇವರಿಗೆ:

- 1) ಪ್ರಧಾನ ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ) ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 2) ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಕಂದಾಯ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಮತ್ತು ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಅರಣ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ), ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 3) ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಲೆಕ್ಕಗಳು ಮತ್ತು ಹಕ್ಕುಗಳು), ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 4) ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು/ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು.

- 5) ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ/ಜಂಟಿ/ಉಪ/ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ/ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ.
- 6) ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಖಜಾನೆ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 7) ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲಾ ಖಜಾನೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು.
- 8) ಎಲ್ಲಾ ಶಾಖೆಗಳು, ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ/ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ.
- 9) ಶಾಖೆಯ ರಕ್ಷಾ ಕಡತ.
- 10)ವಾರಪತ್ರ.

PROCEEDINGS OF THE GOVERNMENT OF KARNATAKA

Sub:- Dearness Allowance to employees who were drawing immediately before retirement pay in the 1996 AICTE /UGC/ICAR scales of pay who retired on or after 1.7.2005- Sanction of

- Read:- 1) Government Order No.FD (Spl) 7 CPP 2009 dated 10 .12. 2009.
2) Government Order No.FD 16 SRP 2010 dated. 23.04.2010

GOVT. ORDER NO. FD (Spl)) 06 CPP 2010
BANGALORE, DATED: 17th AUGUST 2010

Government are pleased to sanction increase in the rates of Dearness Allowance , from 123% to 137% of the basic pension/family pension with effect from 1st January 2010 to pensioners who were drawing immediately before retirement pay in the 1996 AICTE/UGC/ICAR scales of pay and who retired on or after 1st July 2005.

The increase in D.A admissible under this order is payable in cash until further orders

The payment on account of the increase in dearness allowance as per this order involving fractions of 50 paise and above shall be rounded off to the next rupee and fractions less than 50 paise shall be ignored.

**BY ORDER AND IN THE NAME OF THE
GOVERNOR OF KARNATAKA**

(PADMAVATHI)
Special Officer Ex-officio,
Deputy Secretary to Government,
Finance Department. (Pension)

To

- 1) The Principal Accountant General (Civil & Commercial Audit) Karnataka, Bangalore.
- 2) The Accountant General (Revenue Receipts & Public Works & Forest Audit), Karnataka, Bangalore.
- 3) The Accountant General (Accounts & Entitlement), Karnataka Bangalore.
- 4) All Principal Secretaries/Secretaries to Government.

: 2 :

- 5) All Additional Secretaries/Joint Secretaries/Deputy Secretaries/Under Secretaries, Education Department/Agriculture and Horticulture Department.
- 6) The Director, Treasury Department, Bangalore.
- 7) All District Treasury Officers.
- 8) All Sections of Education Department/Agriculture and Horticulture Department.
- 9) Section Guard File./ Weekly Gazette
- 10) Web Site **No. www.kar.nic.in/Finance**